
MONGDRATZERL / VORSPEISEN 
Kreuzschänken-Bazi . 8,90 e 
Wurstsalat 12,90 
mit Regensburger Knacker im Glas serviert 

Schweizer Wurstsalat 

SALATE 
Beilagensalat 

Bunter Salat 
Blattsalate der Saison, Gurke, Tomate· 
- mit gebratenen Austernpilzen 

und Nüssen 
• - mit gebratenen Garnelen 

B_auernsalat mit Schafskäse u. Peperoni 

mit Brqt und Hausdressing serviert 
auf Wunsch erhalten Sie Essig/ Öl 

HAUPTSPEISEN 
• Gebackener Camembert 

mit Preiselbeeren und Salat . 

13,90 

5,208 

16,908 

17,90 

16,50·8 

1' 

Tagliatelle an hausgemachtem Basilikumpesto e 
mit Kirschtomaten und Hartkäse 14,90 • • 

Spinat-Ricotta-Lasagne. 15,40 e 
mit Parmesan &ratini~rt 

Hausgemachte Käsespätzle 
mit Röstzwiebeln und buntem Salat 

Tagli_atelle mit Garnelen 
in Tomatensahne und Hartkäse • • 

Brauergulasch 
dazu Spätzle und Preiselbeeren 

BEILAGEN 
Hausgemachter Kartoffelsalat 

Portion Pommes Frites ~it Ketchup. 

Hausgemachte Spätzle 
mit Schwammerl-Rahm 

.Extra Portion Preiselbeeren 

15,108 

15,80 

19,20 

4,90 

4,90 

• 6,1oe 

1,50 

SCHNITZEL - unser Klassiker -
Wiener Art vom Schwein 

Kreuzschänkenschnitzel 
mit hausgemachtem Kartoffelsalat und 
Preiselbeeren 
- normale Portion 
- große Portion für den echten Hunger 

Kreuzschänkenschnitzel 
mit Pommes Frites. und Ketchup 
- normale Portion 
- große Portion 

Waldler-Schnitzel . , 
mit knuspriger Panade und hausgemachten 
Spä_tzle in Schwammerl-Rahm 
- normale Portion 
..,. große Portion 

Sommerhit 
Schnitzel mit buntem Salat 
- normale Portion 
- große Portion 

Großes Schnitzel gefüllt a la Cordon Bleu 
mit Kochschinken und Käse, Pommes 
oder Kartoffelsalat 

WOS SIASS' / NACHSPEISEN 
Bieramisu 

Heiße Wald-Liebe 
VanHle-Eis mit heißen Waldbeeren 
und Sahne 

Apfelstrudel 
mit Rosinen und Sahne 
mit Kugel Vanilleeis 

Preis~ in Euro inkL aktuell gü\tiger Mehrwertsteuer. 
Für Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an 
unser Servicepersonal. 

18,40 
22,40 

18,40 
22,40 

19,40 
23,40 

18,40 
22,40 

23,90 

7,50 

9,10 



ALKOHOLFREIES 
Tafelwasser 
Cola Mix 
Zitronenlimo 
Saftschorlen 
Apfel, Johannisbeer, lilil!llfi. 
Rhabarber, Maracuja 
Labertaler Gourmet still 

Labertaler Gourmet classic 
Coca-Cola Zero 

LIMONADEN 

0,51. 
0,41 
0,41 
0,41 

0,51 
0,71 
0,71 
0,41 

auf Eis (mit Bio-Limo Lumo von Bischofshof) 
mit frischer Deka 

Zitrone- Ingwer . 
Himbeer-Cranberry 
Orange 

, Holunder- Minze 

"@" . ;;;,(±}s 

0,31 
0,31 
0,31 
0,31 

. • BIER ~i,~f~9f~~~f weltt=1er 

Bischofshof Regensburger Hell . 0,51 
11 

Bischofshof Helles Weizen 0,51 
Bischofshof Leichtes Weizen 0,51 
Bischofshof Freigeist 0,51 
alkoholfreies ZWickl naturtrüb 
Weltenburger Dunkles Weizen 0,51 
Weltenburger Alkoholfreies Weizen 0,51 
Weltenburger Barock Dunkel . . 0,51 
Weltenburge:r: Kellerbier natu.rtrüb 0,51 
Helles/Dunkles Radfer 0,51 
Russe 0,51 

APERITIF 
Hugo 
Hugo Rose 
Aperol Spritz 
Rhabarber Spritz 
Maracuja Spritz 
·Prosecco 

0,21 
0,21 

• 0,21 

0,21 
0,21 
0,11 

4,20 
4,50 
4,50 
4,80 

4,20 
6,10 

6,10 
4,70 

4,80 
4,80 
4,80 
4,80 

4,80 
9,10 
4,90 
4,90 
4,80 

4,90 
4,90 
4,90 
4,90 
4,70 
4,90 

6,50 
6,50 
6,80 
6,80 
6,80 
3,60 

HEISSGETRÄNKE 
Espresso 
Espresso Doppio 
Cafe Creme· 
Cappuccino (mit Kuhmilch) 
Latte Macchiato (mit Kuhmilch) 
Glas Tee (verschiedene Sorten) 

WEINE 
Offene Weißweine 
Grüner Veltliner 
Riesling 
Weißburgunder 

Offene Rotwejne 
Cabernet Sauvignon 

.Zweigelt 
Primitivo 11 Mio Puglia 

Flaschenweine 
Silvaner 
Riesling Einblick Not 
Grauburgunder 
Grüner Veltliner 
Pinot Noir 
Gänsehaut Pur 

Weinschorle 
weiß oder rot, sauer oder s_üß 

, ' 
SPIRITUOSEN 
Kräuterbalsam 
Bärwurz 
Blutwurz 
Ramazzotti 
Grappa 
Obstler 

·j-~:>~ 

Williamsbirne .,e}ED~ 

0,21 
0,21 • 
0,21 

0,21 
0,21 
0,21 . 

0,751 
0,751 
0,751 
0,751 
0,751 
0,751 

0,21 
0,51 

2d 
2d 
2d 

4cl 
2d 
2d 
2d 

Destillerie Liebl s,:::::;::•~:.~1;;;;;:"; • 2d 
(Haselnuss, Marille, Waldhimbeer, 
Schlehe - weitere Sorten auf Anfrage) . 

Preise in Euro inkl. aktuell güitiger Mehrwertsteu~r. 
Für Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an 
unser Servicepersonal. 

2,20 
4,10 
2,90 
3,40 
3,80 
2,90 

6,80 
6,90 
7,10 

6,80 
6,90 
6,90. 

24,10 
. 24,10 
26,20 
36,00 
26,60 
25,20 

,5,90 
9,30 

3,40 
3,60 
3,80 
4_,60 
3,60 
3,10 
3,20 
5,60 




